

Därför behövs offentlig finansiering till små och innovativa företag

Jönköpings-Posten den 7 december 2024

Statliga bolag kritiserar ofta för att slösa skattemedel. Men ledarsidans resonemang om Almi Företagspartner i Jönköpings-Posten 20 november missar grundläggande fakta. Genom att erbjuda lån och ägarkapital fyller Almi ett kritiskt tomrum på kapitalmarknaden och möjliggör tillväxt för innovativa småföretag som annars skulle sakna finansiering. I ledarartikeln hävdas att Almis verksamhet är ineffektiv och en belastning för skattebetalarna. Detta är en felaktig bild. Här är sex viktiga punkter som motsäger ledarsidans argumentation.

1. Almi löser ett marknadsmisslyckande

Ekonomisk forskning visar att små och nystartade företag ofta stöter på betydande hinder på kapitalmarknaden. Problemet ligger i asymmetrisk information och bristen på säkerheter, vilket leder till att dessa företag nekas finansiering – trots ofta lovande affärsmodeller. En etablerad lösning till detta marknadsmisslyckande är offentligt ägarkapital och lån som kompletterar marknaden och hjälper företag att överleva och växa – precis vad Almi gör.

2. Det är inga bidrag – det krävs motprestation

Till skillnad från vad som påstås i ledaren är Almis stöd inte bidrag. Företag som lånar från Almi betalar ränta, och lånen ska återbetalas. När Almi går in med ägarkapital lämnar företagen ifrån sig delar av ägandet och kontrollen – och därmed även vinstandelar.

3. Revolverande kapital minimerar skattekostnaden

Almi arbetar till största delen med revolverande kapital. Det innebär att återbetalda lån och avyttrade ägarandelar lånas ut och återinvesteras i nya företag. Tusentals företag får finansiell hjälp och rådgivning från Almi varje år. Den årliga kostnaden för skattebetalarna är 470 miljoner kronor. Att kalla detta för ”miljardbelopp som plöjs ner” är vilseledande.

4. Almi fokuserar på innovation och småföretag

Mycket av Almis finansiering går till innovativa företag i tidiga stadier – en kritisk fas där osäkerheten är som störst och privata investerare ofta drar sig tillbaka. Exempel på detta är Almis ägarkapital och tillväxtlån för innovation. Innovativa småföretag är grunden för Sveriges framtida konkurrenskraft och ekonomiska tillväxt.

5. Statlig verksamhet ska granskas – ny utvärdering visar på effektivitet

Det är självklart att statliga verksamheter ska granskas och förbättras där det är möjligt. Almi är inget undantag. Ledarskribenten har rätt i att tidigare utvärderingar av Almi varit bristfälliga. En färsk

utvärdering med aktuella vetenskapliga metoder visar dock att företag som får ägarkapital och tillväxtlån växer i både anställningar och omsättning jämfört med kontrollgrupper.

6. Regionala kontor viktiga då bankkontor läggs ner

De regionala kontoren fyller en viktig funktion genom att vara nära kundföretagen – särskilt i en tid när bankkontor läggs ner och lokala finansiella alternativ minskar. För många småföretagare är Almis regionala kontor en viktig källa till finansiering och rådgivning.

Att förbättra villkoren för innovativa entreprenörer är avgörande för Sveriges ekonomiska utveckling. Offentliga lån och ägarkapital spelar en viktig roll i detta arbete. Låt oss fokusera på fakta och inte sprida missvisande påståenden. Offentlig finansiering av innovativa företag är inte slöseri – det är en investering i framtiden.

Roger Svensson